О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов
деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими
лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале)
которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2025 года № 284
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015постановление
года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых
государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти
процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
государству, и аффилированными с ними лицами" следующие изменения и дополнения
:
      в  видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, перечне
юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном
капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами,
утвержденном указанным постановлением:
      в строке, порядковый номер 287, графу 5 дополнить подпунктом 17) следующего
содержания:
      "17) частная компания Astana Development Ltd.";
      строки, порядковые номера 305 и 306, изложить в следующей редакции:
      "

305.

Покупка и
продажа
многоквартир
ных и жилых
домов  (
особняков)

68101

республиканс
к а я
собственность
/
коммунальная
собственность

1 )
товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КТЖ-Грузовы
е перевозки";
2 )
товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью "Talgar
Eco City-2"

Республика
Казахстан

постоянно

1 )
товарищество
с

306.

Покупка и
продажа
прочей
недвижимост
и

68102

республиканс
к а я
собственность
/
коммунальная
собственность

ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КТЖ-Грузовы
е перевозки";
2 )
товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью "Talgar
Eco City-2"

Республика
Казахстан

постоянно

      ";
      в строке, порядковый номер 307, графу 5 дополнить подпунктом 119) следующего
содержания:
      "119) товарищество с ограниченной ответственностью "Talgar Eco City-2".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан